[image: image1.jpg]

	ГЛАВА  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

23.06.2023                                                                                                        №   60
	Об изъятии имущества в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» и передаче в оперативное управление
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации                  и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район» на основании ходатайств Управления образования Администрации Колпашевского района от 25.05.2023 № 91/13, от 16.06.2023 № 106/1, ходатайств Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чажемтовская средняя общеобразовательная школа» Колпашевского района от 07.06.2023 № б/н,                     от 14.06.2023 № б/н и ходатайств Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоселовская средняя общеобразовательная школа» от 13.06.2023 № 122-1, от 14.06.2023 № 123-1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления Управления образования Администрации Колпашевского района в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» имущество согласно приложению 1.

2. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Чажемтовская средняя общеобразовательная школа» Колпашевского района имущество согласно приложению 2.
3. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Новоселовская средняя общеобразовательная школа» имущество согласно приложению 3.

4. Указанные в пунктах 1-3 настоящего постановления мероприятия провести директору муниципального казённого учреждения «Агентство                     по управлению муниципальным имуществом» Алеевой Л.А. в соответствии                с законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава района                                                                                              А.Б.Агеев
Л.А. Алеева
5 41 43
Приложение 1 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от  23.06.2023  №  60

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, изымаемого из оперативного управления Управления образования Администрации Колпашевского района в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район»
№

Наименование имущества

Кол-во,

(шт.)
Цена за единицу, (руб.)
Балансовая стоимость,

(руб.)

Остаточная стоимость,

(руб.)
1
Видеокамера из состава системы видеонаблюдения для онлайн-трансляции
3
7 920,00
23 760,00
23 760,00
2
Микроскоп цифровой
1
7 434,84
7 434,84
7 434,84
3
Микроскоп цифровой
4
7 434,81
29 739,24
29 739,24
4
Многофункциональное устройство (МФУ)
7
28 548,00
199 836,00
199 836,00
5
Ноутбук Rikor
35
37 760,00
1 321 600,00
1 321 600,00
6
Телевизор цветного изображения с жидкокристаллическим экраном модели ЭМЕРАЛЬД KD75U-PYAB/RU
1
194 800,00
194 800,00
194 800,00
7
Учебный набор программируемых робототехнических платформ КПМИС
1
146 757,80
146 757,80
146 757,80
8
Расширенный робототехнический набор Клик
1
24 900,00
24 900,00
24 900,00
9
Интерактивная панель
2
236 250,00
472 500,00
472 500,00
Итого
55
2 421 327,88

2 421 327,88

Приложение 2 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от  23.06.2023  №  60
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Чажемтовская средняя общеобразовательная школа» Колпашевского района

№

Наименование имущества

Кол-во,

(шт.)
Цена за единицу, (руб.)
Балансовая стоимость,

(руб.)

Остаточная стоимость,

(руб.)
1
Видеокамера из состава системы видеонаблюдения для онлайн-трансляции
3
7 920,00

23 760,00
23 760,00
2
Многофункциональное устройство (МФУ)

4

28 548,00
114 192,00
114 192,00

3
Ноутбук Rikor
31

37 760,00
1 170 560,00
1 170 560,00

4
Телевизор цветного изображения с жидкокристаллическим экраном модели ЭМЕРАЛЬД KD75U-PYAB/RU
1
194 800,00
194 800,00
194 800,00

5
Интерактивная панель

2

236 250,00
472 500,00
472 500,00

Итого
41
1 975 812,00
1 975 812,00
Приложение 3 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от  23.06.2023  №  60
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Новоселовская средняя общеобразовательная школа»
№

Наименование имущества

Кол-во,

(шт.)
Цена за единицу, (руб.)
Балансовая стоимость,

(руб.)

Остаточная стоимость,

(руб.)
1
Микроскоп цифровой

1
7 434,84
7 434,84
7 434,84

2
Микроскоп цифровой

4

7 434,81
29 739,24
29 739,24

3
Многофункциональное устройство (МФУ)

3

28 548,00
85 644,00
85 644,00

4
Ноутбук Rikor
4

37 760,00
151 040,00
151 040,00

5
Учебный набор программируемых робототехнических платформ КПМИС

1

146 757,80
146 757,80
146 757,80

6

Расширенный робототехнический набор Клик

1

24 900,00
24 900,00
24 900,00

Итого
14
445 515,88

445 515,88